
    ASSOCIAZIONE G.A.L. 

 “PREALPI E DOLOMITI” 
Provincia di Belluno 

C.A.P.  32036 – Piazza della Vittoria, 21 - C.F. 93024150257 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

             Copia 

N.  23                                                     del 24  ottobre  2014 
 

OGGETTO:  PSR 2007-2013 Asse 4 Leader – PSL “Pre.d.i.r.e” – Misura 421– Progetto Cooperazione 

Interterritoriale “Piave Live” - Misura 313 Azione 1 “Incentivazione attività turistiche – Itinerari e 

certificazione”  - Progetto a Regia Gal -  Variazione paragrafo 4.4 Scheda intervento “Termine e 

scadenza per l’esecuzione degli interventi”. Beneficiari Comuni di Mel, Trichiana, Alano di Piave. 

Rettifica deliberazione n. 18 del 02/10/2014. 

 

L’anno duemilaquattordici il giorno 02 del mese di ottobre alle ore 17:00 nella 

sede dell’Associazione G.A.L. “Prealpi e Dolomiti”, in seguito a convocazione 

disposta dal Presidente si è riunito il Consiglio Direttivo nelle persone dei 

Signori: 

 

Il sottoscritto Segretario 

dell’Associazione GAL “ 

Prealpi e Dolomiti” precisa 

che il presente 

provvedimento è stato affisso 

all’albo del GAL in data 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Data di esecutività della 

delibera: 

 

_________________________ 

P ALBERTO PETERLE UNIOME MONTANA ALPAGO Presidente 

A ROBERTO MARAGA 
UNIOME MONTANTA VAL 

BELLUNA 

Vice 

Presidente 

P EDOARDO COMIOTTO              
CONFAGRICOLTURA 

BELLUNO 
Consigliere 

P CAPELLI CLAUDIO                     CONFCOMMERCIO  BELLUNO Consigliere 

P TALO MICHELE                          
CONFARTIGIANATO IMPRESE 

BELLUNO 
Consigliere 

 

Assume la presidenza Alberto Peterle che constatato il numero legale degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione dell’argomento di 

cui all’oggetto. 

 

Partecipa alla seduta il  dott. Matteo Aguanno Direttore Tecnico del GAL 

assume le funzioni di segretario e  provvede alla stesura del presente verbale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

OGGETTO: PSR 2007-2013 Asse 4 Leader – PSL “Pre.d.i.r.e” – Misura 421– Progetto Cooperazione 

Interterritoriale “Piave Live” - Misura 313 Azione 1 “Incentivazione attività turistiche – Itinerari e 

certificazione”  - Progetto a Regia Gal -  Variazione paragrafo 4.4 Scheda intervento “Termine e 

scadenza per l’esecuzione degli interventi”. Beneficiari Comuni di Mel, Trichiana, Alano di Piave. 

Rettifica deliberazione n. 18 del 02/10/2014. 

 

Pagina 2 di 3 deliberazione n. 21 del  02/10/2014 

  

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

RICHIAMATA  la propria deliberazione n. 18 del 02/10/2014 con la quale è stata approvata la 

variazione del  paragrafo 4.4 del bando “Termine e scadenza per l’esecuzione degli interventi” in 

riferimento alla Misura 421 – Progetto di Cooperazione Interterritoriale “Piave Live” Misura 323 

“Incentivazione delle attività turistiche” Azione 1 “Itinerari e certificazione” - Regia Gal  - indicando 

quale nuovo termine di scadenza per  la realizzazione degli interventi la data  del 30/04/2015, nelle 

more dell’adeguamento delle “condizioni attuative del PSL” da parte dell’Autorità di Gestione.  
 

PRESO ATTO  della  nota  prot. n. 436351 del  17/10/2014 pervenuta dall’Assessore  alle Politiche 

dell’Agricoltura  e Zootecnica  c- Franco Manzato -on la quale viene comunicato che i termini per la 

conclusione degli interventi  attivati con il PSR Veneto Asse 4 Leader , attraverso le Misure 410,421 e 

431 saranno rimodulati mediate specifico provvedimento della Giunta Regionale.  

PRESO ATTO  della nota mail del 17/10/2014 pervenuta dall’Autorità di Gestione  - Regione Veneto 

Sezione Piani e Programmi Settore Primario – nella quale facendo seguito alla nota dell’Assessore 

Manzato, raccomanda  che gli atti di modifica dei termini per la realizzazione degli interventi per le 

Misure 410,421 e 431 vengano assunte dai Gal solo ed esclusivamente dopo la deliberazione della 

Giunta Regionale  e secondo le modalità univoche e generali definite dalle apposite prescrizioni 

tecnico operative che saranno formulare dalla struttura tecnica regionale. 

RITENUTO di accogliere la richiesta formulata dall’Autorità di Gestione di rimodulare il termine di 

conclusione degli interventi secondo modalità previste dall’Allegato A del Decreto n. 20 del 

25/11/2013, attualmente in vigore, in attesa  della Deliberazione della Giunta Regionale e di fissare  il 

nuovo termine di conclusione degli interventi al 31/12/2014.  

 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto 

d’interessi, con riferimento all’oggetto della deliberazione da adottare e sentita la dichiarazione dei 

presenti sulla insussistenza di conflitto di interessi in merito alla deliberazione in oggetto. 
 

ACCERTATO che almeno il 50% dei consiglieri presenti rappresentano le parti economiche e sociali 

e la società civile come disposto all’art. 62, paragrafo 1, lett. b, del regolamento (CE)  n. 1698/2005. 

 

Ad unanimità di voti palesi  
 

 

DELIBERA  
 

1. Di approvare - per le ragioni espresse in premessa  - la modifica alla scheda intervento della 

Misura 421 – Progetto di Cooperazione Interterritoriale “Piave Live” Misura 323 

“Incentivazione delle attività turistiche” Azione 1 “Itinerari e certificazione” - Regia Gal - al 

paragrafo 4.4 del bando “Termine e scadenza per l’esecuzione degli interventi” indicando i 

termini per la realizzazione degli interventi al 31/12/2014. 

 

2. Di dare comunicazione del presente atto di proroga, oltre che all’Autorità di Gestione – 

Regione Veneto Direzione Piani e Programmi del Settore Primario, ad AVEPA Struttura 

Centrale di Padova, AVEPA Struttura periferica di Belluno, ai soggetti beneficiari e di dare al 



 

OGGETTO: PSR 2007-2013 Asse 4 Leader – PSL “Pre.d.i.r.e” – Misura 421– Progetto Cooperazione 

Interterritoriale “Piave Live” - Misura 313 Azione 1 “Incentivazione attività turistiche – Itinerari e 

certificazione”  - Progetto a Regia Gal -  Variazione paragrafo 4.4 Scheda intervento “Termine e 

scadenza per l’esecuzione degli interventi”. Beneficiari Comuni di Mel, Trichiana, Alano di Piave. 

Rettifica deliberazione n. 18 del 02/10/2014. 

 

Pagina 3 di 3 deliberazione n. 21 del  02/10/2014 

presente atto la visibilità richiesta dagli Indirizzi procedurali (Allegato A alla DGR 4083 del 29 

dicembre 2009); 

 

3. Di dare atto che, nel rispetto dell’art. 37 paragrafo 5 del reg. (CE) n. 1974/2006, la presente 

deliberazione è stata adottata mediante votazione nella quale le parti economiche e sociali, 

nonché gli altri rappresentanti della società civile, come disposto all’art. 62, paragrafo 1, lett. b. 

del regolamento (CE) n. 1968/2005, rappresentano almeno il 50% dei voti; 

 

4. Di inviare la presente deliberazione all’Autorità di Gestione - Regione Veneto, Direzione Piani 

e    Programmi Settore Primario -  entro i termini fissati; 

 

5. Di dichiarare immediatamente esecutiva la presente deliberazione. 

 

 

 

                  Il Segretario                                  Il Presidente 

 f.to Dott. Matteo Aguanno                                     f.to Dott. Alberto Peterle 

 


